
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

)Х OS. s  jsfo f  y2-
г. Новозыбков

О переходе муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа» города Новозыбкова из 
учреждения спортивной подготовки в 
учреждение дополнительного 
образования и утверждения Устава в 
новой редакции

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 «27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом 
Минспорта России от 03.08.2022 № 634 «Об особенностях организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» 
города Новозыбкова в учреждение дополнительного образования;

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа» города Новозыбкова в муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа» города 
Новозыбкова.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа» города Новозыбкова (И.Н. Беляев) 
внести необходимые изменения в учредительные документы в связи с 
переименованием и обеспечить государственную регистрацию 
изменений, вносимых в документы в ИФНС № 10 по Брянской области в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке, а 
также внести изменения в организационные структуры и штатное 
расписание образовательной организации;



4. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа» города Новозыбкова 
в новой редакции (Приложение);

5. Руководителю И.Н. Беляеву обеспечить в установленном порядке 
регистрацию Устава муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа» города 
Новозыбкова;

6. Постановление от 06.07.2021 № 553 «О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» города 
Новозыбкова» признать утратившим силу;

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Новозыбковской городской администрации;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Новозыбковской городской администрации Ю.В. 
Пушную;

Г лава Новозыбковской
городской администрации А.Г. Г рек

Панков Ю.С. 
5 - 69-09


